
【７月の行事予定】 

日 曜 行    事 〈７月の行事〉 
 

【７／９(水) 5年 社会見学】 

５年生が社会見学を終日実施しま

す。お弁当が必要です。5 年生のみ下

校時刻は 15:50 です。詳しくは学年

便りをご覧ください。 
 

【７／9(水)～16（水）個人懇談】 

お子さんの学習や生活の様子をお

話しする機会として実施します。 

懇談時間をご確認いただき、5 分前

までに教室前でお待ちください。 
  
※通訳を必要とする方の懇談会は別
の日程で実施します。 
 

〈８・９月の行事〉 
８月 29 日（金）夏休み明け授業 

一斉下校 13:45 

９月  1 日（月） 一斉下校 13:45 

2 日（火） 一斉下校 14:45 

  5 日（金）PTA あいさつ運動 

11 日（木）校外学習(1 年) 

27 日（土）PTA 環境整備作業 

 

〈8／28(木)夏休み作品を持ってくる日〉 
 夏休みの作品について大きくて自
分で持ってくることができない児童
は、前日に以下の通り学校に持ってく
ることができます。 
日時 8／28（木）9:00～16:00 

 場所 高学年児童玄関から入って 

    音楽室に置いてください。 

 

〈山手小ボランティア募集〉 
ただいま「はっぴーボランティア

(はぴボラ)」の登録をお願いしていま
す。子どもたちのためにお手伝いいた
だける方は QR コードから登録可能。 
 

１ 火 委員会 １～4 年 １5：0５ 

5～６年 １５：5５ 

2 水 民生児童委員訪問 １～6 年 １5：05 

３ 木 ふるさと木曽川体験（6年） 
１・２年 １5：0５ 

３～6 年 １5：5５ 

４ 金 PTAあいさつ運動 SOS 講座（5年） 大掃除 一斉下校 １4：40 

５ 土   

６ 日   

７ 月 通学班がんばり週間 一斉下校 15：05 

８ 火 歯科指導（2 年） 文化の森（ひま） SC(AM)  クラブ 
１～3 年 14：45 

4～６年 15：35 

9 水 個人懇談① 社会見学（5年） 
１～4・6年 13：4５ 

5 年     15：50 

1０ 木 個人懇談② 10点筆箱 歯科指導（４年） 一斉下校 １3：45 

11 金 結団式 一斉下校 １3：45 

12 土   

13 日   

14 月 個人懇談③ マイエプロン使用開始～18日 一斉下校 １3：45 

15 火 個人懇談④ ポンポロロン読み聞かせ 一斉下校 １3：45 

16 水 個人懇談⑤  一斉下校 １3：45 

17 木  一斉下校 １3：45 

18 金 夏休み前集会 一斉下校 １３：45 

19 土   

20 日   

21 月   

22 火   

23 水   

24 木   

25 金   

26 土   

27 日   

28 月   

29 火   

30 水   

31 木   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈第 1回学校運営協議会〉 
 6／17（火）第 1 回学校運営協議会を開催し
ました。今回は委員の委嘱と紹介及び学校経営構
想の承認をいただきました。現在「山手小ボランテ
ィア」の登録を進めていることや、ボランティアの
組織づくりについて説明しました。山手小ボランテ
ィア組織は、地域学校協働活動推進委員さんを中心
に運営しています。【授業ボランティア】【学校行事
ボランティア】【安全ボランティア】の３つのカテ
ゴリーでボランティアを募集中です。子どもたちの
ためにお手伝いいただける方は上の QR コードから
ご登録ください。 

 

 

〈6月授業参観・アルミ缶回収ありがとうございました〉 
◆大変暑い中、授業参観及びアルミ缶回収へのご参加

ありがとうございました。また、本校は駐車場が少な

いため近隣の方は徒歩・自転車での来校にご協力いた

だきました。誠にありがとうございました。 
 

〈一斉下校日の送迎車は南側へ一方通行〉 
◆一斉下校する日に、お子さまを送迎される車について
は、南側へ出る一方通行とし、国道２４８号に合流するよ
うお願いします。これは北門から集団下校する児童らと
交差し、プチ渋滞が発生するためです。また、朝、保護者
が送迎して遅刻してきた場合は、インターホンを鳴らして
必ず職員室まで伝えてください。お願いします。 

夏季休業日 期間 

  7月 19日（土）～ 8月 28日（木） 

 

お家
うち

でも熱 中 症
ねっちゅうしょう

に気を付け 

やくそくを守って 

たのしい夏休み
なつやすみ

にしよう！ 


